https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11453.htm
https://www.gov.br/cultura/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao-e-normativas/instrucao-normativa-minc-no-10-de-28-de-dezembro-de-2023

Cada projeto receberá o valor descrito no item 4 deste edital. 

O valor total deste edital é de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 
Manutenção da da Lei Aldir Blanc de Fomento à Cultura. Natureza 

código: Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física - Código: 0322 

3.3.90.48 1.23.000 

Sobre o valor total repassado pelo município Cachoeira de Goiás – GO